
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας Πρακτικογρά-
φου του Δήμου Γρεβενών για το έτος 2026.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας των Ληξιάρ-
χων Δήμου Γρεβενών έτους 2026.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Κυρια-
κών και εξαιρέσιμων ημερών των μονίμων υπαλ-
λήλων του Δήμου Γρεβενών έτους 2026.

4 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας για το προσωπικό που υπηρετεί στον Δήμο 
Γρεβενών με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου για το έτος 2026.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας των υπαλλή-
λων που υπηρετούν στον Δήμο Γρεβενών με σχέ-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το 
έτος 2026.

6 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου και εργασία κατά τις νυχτερινές 
ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδι-
αίας με αποζημίωση για μόνιμους υπαλλήλους 
της Υπηρεσίας Καθαριότητας και Ανακύκλωσης, 
της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, Καθαριότη-
τας και Πρασίνου του Δήμου Ορεστιάδας για το 
Α’ Εξάμηνο 2026.

7 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απασχό-
λησης των υπαλλήλων  - ασκούντων καθηκόντων 
Ληξιάρχων στον Δήμο Ορεστιάδας έτους 2026.

8 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου για τους χειριστές μηχανημάτων 
έργου του Τμήματος Συντήρησης Έργων της Δι-
εύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ορε-
στιάδας για το Α’ Εξάμηνο 2026.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 1.512/2025 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας Πρακτικο-
γράφου του Δήμου Γρεβενών για το έτος 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 4 του άρθρου 49 του ν. 3584/2007 (Α’ 143), 

που αφορά στο δικαίωμα αποζημίωσης για τους υπάλ-
ληλους που εκτελούν πρόσθετη εργασία για την τήρηση 
και σύνταξη των πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου, 
πέραν του υποχρεωτικού τους ωραρίου.

2. Την υπ’ αρ. 2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών.

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την παρ. 4 του άρθρου 79 του ν. 3463/2006 (Α’ 114).
5. Τη διαπίστωση της ανάγκης να απασχοληθεί πέραν 

του ωραρίου του ο Γραμματέας του Δημοτικού Συμβου-
λίου Γρεβενών για την τήρηση των πρακτικών κατά την 
διάρκεια των συνεδριάσεων του ανωτέρω οργάνου.

6. Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου 
Γρεβενών οικονομικού έτους 2026 και στον Α.Λ.Ε. 
010.2120201001, υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση πο-
σού 1.413,60 €.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

1. Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία ΕΙΚΟΣΙ [20] 
ωρών μηνιαίως για το έτος 2026, στην μόνιμη υπάλλη-
λο του Δήμου Γρεβενών, Σιέλλυ Μπουμπούκα του Κων-
σταντίνου, του κλάδου Δ.Ε. Χειριστών Η/Υ, προκειμένου 
να παρίσταται και να τηρεί τα πρακτικά των συνεδρι-
άσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Γρεβενών (Α.Λ.Ε. 
010.2120201001 - ποσό 1.413,60 €).

2. Βεβαιώνουμε ότι οι συνεδριάσεις του Δημοτικού 
Συμβουλίου Γρεβενών, στις οποίες παρίσταται και τηρεί 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6712

82033

17.12.2025 19:04:10

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82034 Τεύχος B’ 6712/15.12.2025

πρακτικά ο ανωτέρω υπάλληλος, πραγματοποιούνται 
πάντοτε εκτός ωραρίου υποχρεωτικής εργασίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Γρεβενά, 5 Δεκεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΤΑΤΑΡΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1.513/2025 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας των Ληξιάρ-

χων Δήμου Γρεβενών έτους 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176). 
3. Την υπό στοιχεία οικ.2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
4. Την υπ’ αρ. 141621/27-09-2019 (Β’ 3756) απόφαση 

του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπεί-
ρου-Δυτικής Μακεδονίας, με την οποία ανατέθηκε η 
άσκηση καθηκόντων Ληξιάρχου σε υπαλλήλους για τις 
Δημοτικές Ενότητες του Δήμου Γρεβενών.

5. Το γεγονός ότι τρεις (3) δημοτικοί υπάλληλοι πέρα 
από τα καθήκοντα της θέσης τους και πέραν του υπο-
χρεωτικού ωραρίου εργασίας τους εκτελούν και την 
υπηρεσία των ληξιαρχείων ως ορισμένοι ληξίαρχοι της 
πόλης των Γρεβενών (Δημοτική Ενότητα Γρεβενών) και 
των Δημοτικών Ενοτήτων Σμίξης και Σαμαρίνης.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση τριών (3) 
Ληξιάρχων του Δήμου Γρεβενών για το έτος 2026, ως 
εξής:

α. Για τον Ληξίαρχο του Δήμου Γρεβενών είκοσι (20) 
ώρες μηνιαίως.

β. Για τους Ληξιάρχους των Δημοτικών Ενοτήτων Σμί-
ξης και Σαμαρίνης πέντε (5) ώρες μηνιαίως.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσω-
πικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε τρίμηνο η δε σχε-
τική δαπάνη ύψους 2.061,60 €, θα βαρύνει τον Α.Λ.Ε. 
010.2120201001.

Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στον πίνακα ανακοι-
νώσεων του Δήμου Γρεβενών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Γρεβενά, 5 Δεκεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΤΑΤΑΡΙΔΗΣ

Αριθμ. απόφ. 1.515/2025 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Κυρια-

κών και εξαιρέσιμων ημερών των μονίμων υπαλ-

λήλων του Δήμου Γρεβενών έτους 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 

(Α’ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176). 

4. Την υπ’ αρ. 54/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου με την οποία εγκρίθηκε η κατ’ εξαίρεση λειτουρ-
γία σε 24ωρη βάση της υπηρεσίας Καθαριότητας καθώς 
και η λειτουργία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
υπηρεσιών Καθαριότητας και Μαθητικής Εστίας.

5. Την υπ’ αρ. 36454/16-3-2016 (Β’ 844) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου Δυτικής Μακεδονίας με την οποία εγκρίθηκε 
η ανωτέρω απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου.

6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
Δήμο.

7. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη υπερωριακή 
απασχόληση του προσωπικού καθαριότητας και Μαθη-
τικής Εστίας για την κάλυψη εκτάκτων, απρόβλεπτων και 
επειγουσών αναγκών που προκύπτουν από την εφαρ-
μογή του ν. 3852/2010, αφού τα όρια του Δήμου είναι 
διευρυμένα. Η έλλειψη προσωπικού λόγω συνταξιοδο-
τήσεων δυσχεραίνει το πρόβλημα, αφού ο όγκος δου-
λειάς έχει επιμεριστεί στους εναπομείναντες υπαλλήλους 
και αυτό επιβάλλει την απασχόληση προσωπικού των 
υπηρεσιών Καθαριότητας και Μαθητικής Εστίας κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες. 

8. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 28.473,60 ευρώ 
και αναλύεται ως ακολούθως:

- Α.Λ.Ε. 020.2120202001 υπερωριακή εργασία Κυρια-
κών και εξαιρέσιμων ημερών υπηρεσίας Καθαριότητας 
ευρώ 26.776,32 €.

- Α.Λ.Ε. 015.2120202001 υπερωριακή εργασία Κυρι-
ακών και εξαιρέσιμων ημερών Υπηρεσίας Μαθητικής 
Εστίας ευρώ 1.697,28 €.

9. Το γεγονός ότι η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπι-
σθεί από τις πιστώσεις των ανωτέρω Α.Λ.Ε. του προϋπο-
λογισμού του Δήμου, οικονομικού έτους 2026.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε: 

Α. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών είκοσι πέντε (25) υπαλλήλων 
της υπηρεσίας Καθαριότητας του Δήμου Γρεβενών για 
το έτος 2026, για 16 ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως, με την 
προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, για την κά-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82035Τεύχος B’ 6712/15.12.2025

λυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών 
του Δήμου Γρεβενών.

Β. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών ενός (1) υπαλλήλου της Μαθη-
τικής Εστίας για το έτος 2026, για 16 ώρες μηνιαίως, με 
την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, για την 
κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών ανα-
γκών του Δήμου Γρεβενών.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Γρεβενά, 5 Δεκεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΤΑΤΑΡΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1.516/2025 (4)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας για το προσωπικό που υπηρετεί στον Δήμο 
Γρεβενών με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου για το έτος 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Το άρθρο 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
Δήμο, καθώς και τις έκτακτες, ή εποχικές ή επείγουσες 
υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά καθ’ όλη 
τη διάρκεια του έτους για την αντιμετώπιση των αναγκών 
της φύλαξης των εγκαταστάσεων του Δήμου τη συντή-
ρηση σχολικών κτιρίων, τις αποκαταστάσεις βλαβών 
στα δημοτικά δίκτυα και κτίρια, για την αποκομιδή των 
απορριμμάτων, τοποθετήσεις εξεδρών σε πολιτιστικές 
εκδηλώσεις και εθνικές επετείους και τον αποχιονισμό, οι 
οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού πέραν 
του κανονικού ωραρίου εργασίας.

6. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 8.539,20 ευρώ 
και αναλύεται ως ακολούθως:

- Α.ΛΕ. 020.2120201001 υπερωριακή απογευματινή 
εργασία υπηρεσίας Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού 
ευρώ 5.659,20 €. 

- Α.Λ.Ε. 030.2120201001 υπερωριακή απογευματινή 
εργασία υπηρεσίας Τεχνικής Υπηρεσίας ευρώ 2.880,00.

7. Το γεγονός ότι η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπι-
σθεί από τις πιστώσεις των ανωτέρω Α.Λ.Ε. του Προϋπο-
λογισμού του Δήμου, οικονομικού έτους 2026. 

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε: 

Α. Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση ΠΕΝΤΕ (5) υπαλλήλων της υπηρεσίας Καθαρι-
ότητας και ΔΥΟ (2) υπαλλήλων της Τεχνικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Γρεβενών, που υπηρετούν με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, για το έτος 2026, για 
20 ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως, με την προβλεπόμενη 
από τον νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνη-
μονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

Β. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Γρεβενά, 5 Δεκεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΤΑΤΑΡΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1.517/2025 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας των υπαλλή-
λων που υπηρετούν στον Δήμο Γρεβενών με σχέ-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το 
έτος 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Το άρθρο 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176). 

4. Την υπ’ αρ. 54/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου με την οποία εγκρίθηκε η κατ’ εξαίρεση λειτουρ-
γία σε 24ωρη βάση της υπηρεσίας Καθαριότητας καθώς 
και η λειτουργία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
υπηρεσιών Καθαριότητας και Μαθητικής Εστίας.

5. Την υπ’ αρ. 36454/16-3-2016 (Β’ 844) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου Δυτικής Μακεδονίας με την οποία εγκρίθηκε 
η ανωτέρω απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου.

6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
Δήμο.

7. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη υπερωριακή 
απασχόληση του προσωπικού καθαριότητας και Μαθη-
τικής Εστίας για την κάλυψη εκτάκτων, απρόβλεπτων και 
επειγουσών αναγκών που προκύπτουν από την εφαρ-
μογή του ν. 3852/2010 αφού τα όρια του Δήμου είναι 
διευρυμένα. Η έλλειψη προσωπικού λόγω συνταξιοδο-
τήσεων δυσχεραίνει το πρόβλημα, αφού ο όγκος δου-
λειάς έχει επιμεριστεί στους εναπομείναντες υπαλλήλους 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82036 Τεύχος B’ 6712/15.12.2025

και αυτό επιβάλλει την απασχόληση προσωπικού των 
υπηρεσιών Καθαριότητας και Μαθητικής Εστίας κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες. 

8. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 7.637,76 ευρώ 
και αναλύεται ως ακολούθως:

- Α.Λ.Ε. 015.2120202001 υπερωριακή εργασία Κυρι-
ακών και εξαιρέσιμων ημερών Υπηρεσίας Μαθητικής 
Εστίας ευρώ 1.413,12 €.

- Α.Λ.Ε. 020.2120202001 υπερωριακή εργασία Κυρια-
κών και εξαιρέσιμων ημερών υπηρεσίας Καθαριότητας 
ευρώ 6.224,64 €.

9. Το γεγονός ότι η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπι-
σθεί από τις πιστώσεις των ανωτέρω Α.Λ.Ε. του προϋπο-
λογισμού του Δήμου, οικονομικού έτους 2026.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε: 

Α. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών έξι (6) υπαλλήλων της υπηρεσί-
ας Καθαριότητας του Δήμου Γρεβενών που υπηρετούν 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
για το έτος 2026, για 16 ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως, 
με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, για 
την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών 
αναγκών του Δήμου.

Β. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών ενός (1) υπαλλήλου της Μαθη-
τικής Εστίας για το έτος 2026, για 16 ώρες μηνιαίως, με 
την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, για την 
κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών ανα-
γκών του Δήμου Γρεβενών.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Γρεβενά, 5 Δεκεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΤΑΤΑΡΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 29283 (6)

Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου και εργασία κατά τις νυχτερινές 
ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομα-
διαίας με αποζημίωση για μόνιμους υπαλλήλους 
της Υπηρεσίας Καθαριότητας και Ανακύκλω-
σης, της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, Καθαριό-
τητας και Πρασίνου του Δήμου Ορεστιάδας για 
το Α’ Εξάμηνο 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 58 παρ. 1δ του ν. 3852/2010.

2) Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007. 
3) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015. 
4) Την υπό στοιχεία 2/314029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-

9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
5) Την υπ’ αρ. 208/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Ορεστιάδας περί καθιέρωσης λειτουργίας σε 
εικοσιτετράωρη βάση και κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες της υπηρεσίας καθαριότητας, η οποία εγκρίθηκε 
με την υπ’ αρ. 13492/13.7.2015 (Β’ 1610) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης.

6) Την υπ’ αρ. 58051/30.11.2011 (ΑΔΑ: 456ΖΩΞΒ-ΡΣΧ) 
απόφαση του Δημάρχου περί τοποθέτησης υπαλλήλων.

7) Την ύπαρξη στον προϋπολογισμό έτους 2026 πί-
στωσης 5.000,00 € στον ΚΑ:20.6012 (Αρ. βεβ. 28257/ 
20.11.2025).

8) Το γεγονός ότι, στον Δήμο Ορεστιάδας προκύπτουν 
πάγιες ανάγκες λειτουργίας της υπηρεσίας καθαριότη-
τας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για όλο 
το χρόνο, βάσει καθορισμένου προγραμματισμού δρο-
μολογίων των απορριμματοφόρων σε συγκεκριμένους 
τομείς και καθαρισμού οδών, και πλατειών, λαμβάνοντας 
υπόψη ότι ο προγραμματισμός αυτός, καθορίζεται βάσει 
των παγίων αναγκών λειτουργίας της υπηρεσίας καθαρι-
ότητας, πέραν του κλασικού πενθημέρου και κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (αργίες) όλου του χρόνου.

9) Το γεγονός ότι, οι οποιεσδήποτε έκτακτες ανάγκες 
(χιονοπτώσεις, παγετός, πτώσεις δένδρων λόγω θυελ-
λωδών ανέμων, έντονες βροχοπτώσεις κ.λπ.) δεν είναι 
δυνατόν να καλυφθούν από το υπάρχον προσωπικό, 
δεδομένης της αποδυνάμωσης της υπηρεσίας λόγω 
συνταξιοδοτήσεων, μακροχρόνιων αναρρωτικών αδει-
ών καθώς και αδειών άνευ αποδοχών και της αδυναμίας 
αναπλήρωσης του προσωπικού, το υπάρχον προσωπικό 
καλείται να εργάζεται, στο μεγαλύτερο μέρος του, και 
πέραν της υποχρεωτικής εργασίας (απογευματινή υπε-
ρωριακή εργασία ή εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων).

10) Το γεγονός ότι σε περιπτώσεις έκτακτων αναγκών 
(χιονοπτώσεις, παγετός, πτώσεις δένδρων λόγω θυελλω-
δών ανέμων, έντονες βροχοπτώσεις, πυρκαγιές κ.λπ.) και 
λειτουργίας των μηχανημάτων (εκχιονιστικά, αλατιέρες, 
γκρέϊντερ) είναι πιθανό να απαιτηθεί η συνδρομή των 
μηχανοτεχνιτών αυτοκινήτων ή του ηλεκτρολόγου αυ-
τοκινήτων σε περίπτωση που παρουσιαστεί βλάβη στα 
ανωτέρω μηχανήματα.

11) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Καθιερώνουμε εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου και εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλή-
ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας με αποζημίωση 
για μόνιμους υπαλλήλους της Υπηρεσίας Καθαριότητας 
και Ανακύκλωσης, της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, Κα-
θαριότητας και Πρασίνου του Δήμου Ορεστιάδας για το 
Α’ Εξάμηνο 2026, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82037Τεύχος B’ 6712/15.12.2025

Τα όρια των ωρών απασχόλησης ανά υπάλληλο, ορί-
ζονται ως εξής:

α. Υπερωριακή εργασία εργασίμων ημερών, απογευ-
ματινών ωρών έως 120 ώρες/εξάμηνο.

β. Υπερωριακή εργασία εργασίμων ημερών, νυχτερι-
νών ωρών και Κυριακών και εξαιρέσιμων έως 180 ώρες/
εξάμηνο. 

γ. Εργασία νυχτερινή εργασίμων ημερών προς συ-
μπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής με ανώτατα 
όρια ως εξής:

Για 12 μόνιμους υπαλλήλους, ΔΕ Οδηγοί, μέχρι 870 
ώρες/εξάμηνο.

Για 1 μόνιμο υπάλληλο, ΔΕ Οδηγό (προϊστάμενος τμή-
ματος αποκομιδής απορριμμάτων και ανακύκλωσης), 
μέχρι 65 ώρες/εξάμηνο.

Για 9 μόνιμους υπαλλήλους, ΥΕ Εργάτες Καθαριότητας, 
μέχρι 1.600 ώρες/εξάμηνο.

Για 3 μόνιμους υπαλλήλους, ΔΕ Μηχανοτεχνιτών αυ-
τοκινήτων, μέχρι 195 ώρες/εξάμηνο.

Για 1 μόνιμο υπάλληλο, ΔΕ ηλεκτρολόγων αυτοκινή-
των, μέχρι 65 ώρες/εξάμηνο.

δ. Εργασία νυχτερινή και ημερήσια Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής με ανώτατα όρια ως εξής:

Για 12 μόνιμοι υπάλληλο, ΔΕ Οδηγών, μέχρι 275 ώρες/
εξάμηνο.

Για 1 μόνιμο υπάλληλο, ΔΕ Οδηγό (προϊστάμενος τμή-
ματος αποκομιδής απορριμμάτων και ανακύκλωσης), 
μέχρι 32,5 ώρες/εξάμηνο.

Για 9 μόνιμους υπαλλήλους, ΥΕ Εργάτες Καθαριότητας, 
μέχρι 754 ώρες/εξάμηνο.

Για 3 μόνιμους υπαλλήλους, ΔΕ Μηχανοτεχνιτών αυ-
τοκινήτων, μέχρι 58,5 ώρες/εξάμηνο.

Για 1 μόνιμο υπάλληλο, ΔΕ ηλεκτρολόγων αυτοκινή-
των, μέχρι 19,5 ώρες/εξάμηνο.

Η εργασία κατά τις ώρες των Κυριακών και εξαιρέσι-
μων (ημερήσιες ή νυχτερινές), μπορεί να πραγματοποι-
είται εναλλακτικά και ως προς συμπλήρωση της εβδο-
μαδιαίας υποχρεωτικής.

Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται μηνι-
αία από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης και τον αντί-
στοιχο Προϊστάμενο Τμήματος.

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ Α’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2026 ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ
ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ
ΕΡΓΑΣΙΜΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ 

(ΜΕΧΡΙ 22η ΩΡΑ)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ 

(22η-6η ΩΡΑ)

ΗΜΕΡΗΣΙΑ
(6η-22η 

ΩΡΑ)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
(22η-6η 

ΩΡΑ)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
(22η-6η 

ΩΡΑ) 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΚΑΙ 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 12 12 12 12 12 12

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ
(ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΑΠΟΚΟΜΙΔΗΣ ΑΠΟΡ/ΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ)

1 1 1 1 1 1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ/ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ

9 9 9 9 9 9

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/
ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ
3 3 3 3 - -

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ
1 1 1 1 - -



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82038 Τεύχος B’ 6712/15.12.2025

Ο παραπάνω αναφερόμενος αριθμός υπαλλήλων και 
ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα 
όρια και είναι δυνατόν να πραγματοποιηθούν μόνον 
εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της υπηρεσίας και οι 
αντίστοιχες πιστώσεις του προϋπολογισμού.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώ-
τατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συ-
νολικού αριθμού ωρών που προκύπτει στην υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ορεστιάδα, 3 Δεκεμβρίου 2025 

Ο Δήμαρχος 

ΑΔΑΜΑΝΤΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 29284 (7)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης των υπαλλήλων - ασκούντων καθηκό-
ντων Ληξιάρχων στον Δήμο Ορεστιάδας έτους 
2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
• Την παρ. 1δ του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
• Τα άρθρα 36, 48, 49, 176 του ν. 3584/2007.
• Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
• Την υπό στοιχεία οικ. 2/314029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ: ΩΛ 

9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
• Τις υπ’ αρ. 11070/22.1.2024 (ΑΔΑ: 6ΘΔ0ΟΡ1Υ-ΒΥΞ) και 

4184/16.1.2025 (ΑΔΑ: 6ΘΔ0ΟΡ1Υ-ΒΥΞ) αποφάσεις περί 
ορισμού τεσσάρων (4) υπαλλήλων κλάδου/ειδικότητας 
ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού με καθήκοντα ληξιάρχου 
στον Δήμο Ορεστιάδας (Δημοτική Ενότητα Ορεστιάδας, 
Βύσσας, Τρίγωνου, Κυπρίνου).

• Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργού-
νται κάθε μήνα για την λειτουργία των Ληξιαρχείων στον 
Δήμο Ορεστιάδας (Δημοτική Ενότητα Ορεστιάδας, Βύσ-
σας, Τρίγωνου, Κυπρίνου) σύμφωνα με τον ν. 344/1976 .

• Το γεγονός ότι η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπε-
ρωρίες έτους 2026 που θα προκύψει από την ως άνω 
υπερωριακή απασχόληση θα βαρύνει τον ΚΑ 10.6012.03 
πίστωση ύψους 1.300 € του σκέλους των εξόδων του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026 (Αρ. βεβ. Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών: 29281/3.12.2025).

• Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε: 

Καθιερώνουμε υπερωριακή απασχόληση για το έτος 
2026 μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015 για την υπηρεσία Ληξιαρ-
χείου ως εξής: 

Για τέσσερις (4) υπάλληλους κλάδου/ειδικότητας ΔΕ 
Διοικητικού-Λογιστικού Ληξίαρχους (Δημοτική Ενότητα 

Ορεστιάδας, Βύσσας, Τρίγωνου, Κυπρίνου) του Δήμου 
Ορεστιάδας υπερωριακή εργασία με αμοιβή πέραν του 
κανονικού ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες και 
μέχρι την 22η ώρα, έως (20) ώρες μηνιαίως και έως (240) 
ώρες συνολικά για κάθε υπάλληλο για το έτος 2026.

Η πίστωση θα βαρύνει τον 10.6012.03 του προϋπολο-
γισμού οικονομικού έτους 2026. 

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ορεστιάδα, 3 Δεκεμβρίου 2025 

Ο Δήμαρχος 

ΑΔΑΜΑΝΤΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 29408 (8)

Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου για τους χειριστές μηχανημάτων 
έργου του Τμήματος Συντήρησης Έργων της Δι-
εύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ορε-
στιάδας για το Α’ Εξάμηνο 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 58 παρ. 1δ του ν. 3852/2010.
2) Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007. 
3) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015. 
4) Την υπό στοιχεία 2/314029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-

9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
5) Την υπ’ αρ. 58051/30.11.2011 (ΑΔΑ: 456ΖΩΞΒ-ΡΣΧ) 

απόφαση του Δημάρχου περί τοποθέτησης υπαλλήλων.
6) Την ύπαρξη στον προϋπολογισμό έτους 2026 πί-

στωσης 3.000,00 € στον ΚΑ: 30.6012 (Αρ. βεβ. 28660/ 
26.11.2025).

7) Το γεγονός ότι το Τμήμα Συντήρησης Έργων της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ορεστιάδας 
λειτουργεί σε 24ωρη βάση καθώς και τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες (Β’ 1278/2020). 

8) Το γεγονός ότι οι χειριστές των μηχανημάτων έργων 
(ΜΕ) του Δήμου πολλές φορές έχουν κληθεί να εκτελέ-
σουν υπηρεσιακά και υπαλληλικά καθήκοντα εκτός του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας. Οι εργασίες αυτές 
προκύπτουν από έκτακτες και επείγουσες ανάγκες, όπως 
περιγράφονται παρακάτω με την υπ’ αρ. 29630/3.12.2025 
εισήγηση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών, σύμφωνα με την οποία: 

- Εργασίες εκχιονισμού: Ο Δήμος Ορεστιάδας είναι ο 
βορειότερος Δήμος της χώρας και κατά τη διάρκεια του 
χειμώνα οι έντονες χιονοπτώσεις και ο ισχυρός παγετός 
είναι συχνό φαινόμενο. Τα προβλήματα πολλές φορές 
είναι έντονα και εντός πόλης αλλά και στα χωριά. Πρέ-
πει να σημειωθεί ότι ο Δήμος Ορεστιάδας έχει έκταση 
955.000 στρέμματα με σχεδόν 50 χωριά και η σωστή 
διαχείριση της κατάστασης απαιτεί πολύωρη (πολλές 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82039Τεύχος B’ 6712/15.12.2025

φορές και πολυήμερη) αντιμετώπιση από τους χειριστές 
μηχανημάτων και πέραν του ωραρίου εργασίας τους. 
Οι εργασίες που καλούνται να υλοποιήσουν είναι ο κα-
θαρισμός των οδών από τα χιόνια και η ρίψη αλατιού για 
την αποφυγή φαινομένων παγετού.

- Αντιμετώπιση πυρκαγιών: Πολλές φορές παρατηρού-
νται φαινόμενα πυρκαγιάς στην επικράτεια του Δήμου 
σε διάφορα σημεία. Στην κατάσβεση της πυρκαγιάς ζη-
τείται και η συνδρομή του Δήμου από την Πυροσβεστική 
Υπηρεσία μέσω της χρήσης των μηχανημάτων έργου. 
Το έργο αυτό το αναλαμβάνουν οι χειριστές των μηχανη-
μάτων ανεξαρτήτως ωραρίου και καθ’ υπέρβαση αυτού.

- Καθαρισμός δημοτικού οδικού δικτύου: Τα τελευ-
ταία χρόνια παρατηρούνται έντονα φαινόμενα βροχο-
πτώσεων στην περιοχή, με αποτέλεσμα τη δημιουργία 
προβλημάτων στο οδικό δίκτυο από φερτά υλικά από 
χωράφια και παρακείμενες εκτάσεις. Ο καθαρισμός των 
δρόμων πραγματοποιείται με τα μηχανήματα έργου του 
Δήμου, πολλές φορές εκτός ωραρίου λόγω των δημιουρ-
γούμενων αναγκών, ώστε να αποφευχθούν δυσάρεστες 

καταστάσεις. 
- Πλημμυρικά φαινόμενα: Η περιοχή του βορείου 

Έβρου τα τελευταία χρόνια συχνά αντιμετωπίζει έντο-
να φαινόμενα πλημμυρών με δυσάρεστες πολλές φο-
ρές καταστάσεις. Η αντιμετώπιση των προβλημάτων, η 
προστασία των υποδομών, των οικιών, των κοινοχρή-
στων χώρων του ζωικού και φυτικού κεφαλαίου και 
των ανθρώπινων ζωών συντονίζεται από την Πολιτική 
Προστασία, στην οποία συμμετέχουν και οι χειριστές και 
τα μηχανήματα έργων του Δήμου. Η αντιμετώπιση των 
δημιουργούμενων προβλημάτων πραγματοποιείται με 
τα μηχανήματα έργου από τους χειριστές αυτών, σε ώρες 
και πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

9) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Καθιερώνουμε εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου για τους χειριστές μηχανημάτων έργου του 
Τμήματος Συντήρησης Έργων της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Ορεστιάδας για το Α’ Εξάμηνο 
2026 ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ Α’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2026  ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ
ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ
ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ
ΕΡΓΑΣΙΜΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ 

(ΜΕΧΡΙ 22η ΩΡΑ)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ 

(22η-6η ΩΡΑ)

ΗΜΕΡΗΣΙΑ
(6η-22η ΩΡΑ)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
(22η-6η ΩΡΑ)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
(22η-6η ΩΡΑ) 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ
4 4 4 4 - -

Τα όρια των ωρών απασχόλησης ανά υπάλληλο ορίζονται ως εξής:
Α. Υπερωριακή εργασία εργασίμων ημερών, απογευματινών ωρών, ορίζονται έως 120 ώρες/εξάμηνο.
Β. Υπερωριακή εργασία εργάσιμων ημερών, νυχτερινών ωρών και Κυριακών και εξαιρέσιμων έως 180 ώρες/

εξάμηνο.
Στον προϋπολογισμό του Δήμου Ορεστιάδας οικονομικού έτους 2026 υπάρχει σχετική πίστωση στον ΚΑ 30.6012 

3.000,00 ευρώ από την οποία μπορεί να καλυφθεί η εν λόγω δαπάνη.
Ο παραπάνω αναφερόμενος αριθμός υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα όρια 

και είναι δυνατόν να πραγματοποιηθούν μόνον εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της υπηρεσίας και οι αντίστοιχες 
πιστώσεις του προϋπολογισμού.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώτατου 
αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συνολικού αριθμού ωρών που προκύπτει στην υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ορεστιάδα, 3 Δεκεμβρίου 2025 

Ο Δήμαρχος 

ΑΔΑΜΑΝΤΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82040 Τεύχος B’ 6712/15.12.2025

*02067121512250008*

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30


